

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๓

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๕๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ๑.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นผ่านศูนย์กลาง

๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๙ จุด

๒.เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร

หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒ ตารางเมตร

๓.เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๒.๒๕ เมตร ยาว ๑๐ เมตร

หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๒.๕๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๓๑,๑๗๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)

๕.๒.ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไสมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางสาวสนธิยา ดาไม้ ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ..... วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๓ แผ่น  
๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๑๗ แผ่น

**เรื่องเดิม** ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๓๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๐

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไฮ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๕,๕๐๐ บาท

**ข้อเท็จจริง** คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และ จังหวัดใกล้เคียง

**ข้อพิจารณา** คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน 171,700 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โชนจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกังง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสนธยา ตาไม้)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกังง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- น.อ.ดร.นิพนธ์

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

Dr

นายอุดม คงกันภฯ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

**ใบกำหนดราคาถาวร**

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมปลอกเหล็กและเสริมโหนดทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.21

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร	129,092.75	1.3074	168,775.85
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพาน			
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย			3,000
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			171,776
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			171,700
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

**คณะกรรมการกำหนดราคาถาวร**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายนิกร โสมชัยวัธ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวธนาชยา คำไม้)

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกันคง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

**อนุมัติ**

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาทาง

แบบ ป.ร.4 หน้าที่ 1/2

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อพักและเสริมในลักษณะกริดเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนบัว หมู่ที่ 13 ตำบลห้วย อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
งานวางท่อ - ป่อพัก										
1	งานติดตั้งท่อกลม ลีดแข็ง 1.00 เมตร	89.00	ตร.ม.		-	20.90	1,860.10		1,860.10	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.67	1,514.00	4,042.38	306.00	817.02		4,859.40		
3	ป่อพัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	9.00	รู.ค	3,700.00	33,300.00		-		33,300.00	
4	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	18.00	ผ.	600.00	10,800.00		-		10,800.00	
5	ท่อ คส. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	80.00	ฟุต	514.00	41,120.00	44.24	3,539.20		44,659.20	
1) เสริมในตำแหน่งกริดเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.10 เมตร										
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน										
1	งานปรับพื้นที่	66.00	ตร.ม.		-	3.54	233.64		233.64	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.60	ตร.ม.	1,734.00	11,444.40	306.00	2,019.60		13,464.00	
3	เหล็กคานาง wire mesh 4 มม.	66.00	ตร.ม.	25.00	1,650.00	5.00	330.00		1,980.00	
4	ทรายรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	250.00	900.00		-		900.00	
5	ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	270.00	810.00		-		810.00	
6	งานขุดสัปดาห์เสริมตั้ง	-	ตร.ม.		-	50.00	-		-	
									112,866.34	

คณะกรรมการกำหนดราคาทาง  
(ลงชื่อ).....สุเมธ วัฒนการ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ วัฒนการ)

นายสุเมธ วัฒนการ  
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....สุเมธ วัฒนการ.....กรรมการ (ลงชื่อ).....สุเมธ วัฒนการ.....กรรมการ

(นายสุเมธ วัฒนการ)

(นายสุเมธ วัฒนการ ค.บ.)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วย

(ลงชื่อ).....สุเมธ วัฒนการ.....

(นายสุเมธ วัฒนการ ค.บ.)

Created with

ใบกำหนดราคาทอง

แบบ ปธ.4 แผ่นที่ 2 / 2

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมปลอกและเสริมโบลท์ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 ตำบลหนองบัว บ้านโนนไธ หมู่ที่ 13 ตำบลหนองบัว อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2660

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเงินเงิน		
2) เสริมโบลท์ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเจดีย์ 2.25 เมตร ยาว 20 เมตร ทน 0.10 เมตร										
1	งานปรับพื้นที่	43.00	ตร.ม.	-	-	3.54	152.22	152.22		
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	4.30	ตร.ม.	1,734.00	7,456.20	306.00	1,315.80	8,772.00		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 ml.	43.00	ตร.ม.	25.00	1,075.00	5.00	215.00	1,290.00		
4	ทรายรองพื้น	2.25	ลบ.ม.	250.00	562.50	-	-	562.50		
5	ไม้แบบ	0.11	ตร.ม.	270.00	30.38	-	-	30.38		
6	งานผูกเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	ตร.ม.	-	-	50.00	-	-		
3) เสริมโบลท์ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเจดีย์ 2.25 เมตร ยาว 10 เมตร ทน 0.10 เมตร										
1	งานปรับพื้นที่	21.50	ตร.ม.	-	-	3.54	76.11	76.11		
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.15	ตร.ม.	1,734.00	3,728.10	306.00	657.90	4,386.00		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 ml.	21.50	ตร.ม.	25.00	537.50	5.00	107.50	645.00		
4	ทรายรองพื้น	1.13	ลบ.ม.	250.00	282.50	-	-	282.50		
5	ไม้แบบ	0.11	ตร.ม.	270.00	29.70	-	-	29.70		
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน ทุกรายการ								16,226.41		

คณะกรรมการกำหนดราคาทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

..... (ลงชื่อ).....

(นายนิกร โคนจันทร์)

..... (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันทะ)

นายอุดม คงกันทะ  
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

..... (ลงชื่อ).....

(นางสาวธนิตา ตาไม้)

..... (ลงชื่อ).....

กรรมการ

นางสาวธนิตา ตาไม้  
นายก อบจ.กาฬสินธุ์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนโธ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

โครงการวางท่อระบายน้ำประปาพร้อมท่อระบายน้ำโผล่ทางตอนใต้ของพื้นที่ หมู่ที่ 13

ประมาณการราคาคานแบบ ปร.4

จำนวน 2

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคาอาคาร	222,363.94	1.2708	282,580.09	
2	ประมาณราคา				
3	ประมาณราคาชลประทาน				
4	ประมาณราคาสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			285,580	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			285,500	
	ค่าจัดการ (สองส่วนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

นายสมิทธิ์ เวชชีตถน

ศร.ม.

เจ้าหน้าที่ราคาประมาณการ

บาท/พร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภู)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัมภ)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โธมจตุรัส)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุป-

จำนวนถูกต้อง

๑/

นายอุดม คงกัมภ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวบานเย็น พงษ์ภักดี)

ประเภทอาคารก่อสร้าง โครงสร้างระบอบน้ำหนักชั้นปกติบนเสฉนวนใต้ถุนคอนกรีตเสริมเหล็ก ฐานที่ 13  
 สถานีก่อสร้าง บ้านโนนไผ่ หมู่ที่ 13 ตำบลหนองนาคำ อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ ก่อสร้าง  
 ผลิต องค์การนิคมอุตสาหกรรมหนองขาว  
 ประเภทเนื้อ นากวีรุศห์ กิจด  
 เนื้อที่ ๒๑๖ ไร่ ๑๖๖ ตารางวา พ.ศ.๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเงิน	รวมเงิน	
1	งานดินลูกริมถนน ลึก ๑๖๐ ๑.๐๐ เมตร	๘๙.๐๐	ตร.ม.	-	-	๘๐.๐๐	๗,๑๒๐.๐๐	๗,๑๒๐.๐๐	๗,๑๒๐.๐๐	
2	งานคอนกรีตหนา ๑:๒:๔	๒.๘๗	๑,๘๐๐.๐๐	๕,๑๖๖.๐๐	๒๔๕.๐๐	๗๐๘.๑๕	๕,๘๗๔.๑๕	๕,๘๗๔.๑๕		
3	โป๊พทึบ หนา ๐.๐๕ x ๑.๐๐ ม.	๙.๐๐	ตร.ม.	๓,๗๒๘.๓๓	๓๓,๕๖๕.๐๐	-	-	๓๓,๕๖๕.๐๐	๓๓,๕๖๕.๐๐	
4	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ๐.๙๐ x ๐.๔๕ เมตร	๑๘.๐๐	ผ.	๖๑๒.๒๗	๑๑,๐๒๐.๘๖	-	-	๑๑,๐๒๐.๘๖	๑๑,๐๒๐.๘๖	
5	ทึบ ๑๘๐.๐๐ x ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร	๒๑๑.๐๐	ทึบ	๔๙๕.๐๐	๑๐๔,๔๔๕.๐๐	๑๒๐.๐๐	๒๕,๓๒๐.๐๐	๑๒๙,๗๖๕.๐๐	๑๒๙,๗๖๕.๐๐	

1) เติมน้ำให้ฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร ทน ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒ ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเงิน	รวมเงิน	
1	งานเก็บพื้น	๖๖.๐๐	ตร.ม.	-	-	๒.๐๐	๑๓๒.๐๐	๑๓๒.๐๐	๑๓๒.๐๐	
2	คอนกรีตโครงสร้าง ๑:๒:๔	๖.๖๐	ตร.ม.	๑,๘๐๐.๐๐	๑๒,๒๗๖.๐๐	๒๔๕.๐๐	๑,๖๑๗.๐๐	๑๓,๘๙๓.๐๐	๑๓,๘๙๓.๐๐	
3	เหล็กเสริมทึบ wire mesh ๑.๕๐	๖๖.๐๐	ตร.ม.	๓๑.๐๐	๒,๐๔๖.๐๐	๕.๐๐	๓๓๐.๐๐	๒,๓๗๖.๐๐	๒,๓๗๖.๐๐	
4	ทรายรองพื้น	๓.๘๐	ตร.ม.	๓๒๐.๐๐	๑,๒๑๖.๐๐	๓๔.๐๐	๑๒๘.๔๐	๑,๓๔๔.๔๐	๑,๓๔๔.๔๐	
5	ไม้แบบ	๓.๐๐	ตร.ม.	๒๘๐.๐๐	๘๔๐.๐๐	๖๐.๐๐	๑๘๐.๐๐	๑,๐๒๐.๐๐	๑,๐๒๐.๐๐	
6	งานขุดและถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	๒๐๐.๐๐	-	-	-	
				รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				๒๐๖,๐๖๔.๔๔	๒๐๖,๐๖๔.๔๔	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายสุคนธ์ คงจันทร์) ..... อนุมัติ (ลงชื่อ)..... (นายสุคนธ์ คงจันทร์) ..... นายช่างควบคุมการก่อสร้าง  
 (นายสุคนธ์ คงจันทร์) (นายสุคนธ์ คงจันทร์) (นายสุคนธ์ คงจันทร์) (นายสุคนธ์ คงจันทร์)

ด้านถูกต้อง

นายสุคนธ์ คงจันทร์  
 ผู้อำนวยการกองช่าง







คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๗/๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัดและเสริมโหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๓ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๕,๕๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่น ห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- |                       |                            |               |
|-----------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจตุรัส  | ตำแหน่ง ปลัด อบต.          | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุทม คงกันธง    | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวสนธิยา คาไม้ | ตำแหน่ง ครู                | กรรมการ       |

**ให้มีหน้าที่ดังนี้**

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
  ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน